سال ۱۴۰۲ هجری شمسی مطابق با سال ۱۳۹۲ غدیری شمسی

تهیه و تنظیم: واحد پژوهش مرکز نجوم

آستان مقدس حضرت عبدالعظیم علیه السلام

زمان تحویل سال ۱۴۰۲

ساعت ۵۴ دقیقه و ۲۸ ثانیه بامداد

روز تحویل سال ۱۴۰۲: روز سه شنبه اول علوی ۱۳۹۲ غدیری شمسی

مطابق اول فروردین ۱۴۰۲ هجری شمسی

مطابق ۲۸ شعبان ۱۴۴۴ هجری قمری

۲۱ مارس ۲۰۲۳ میلادی

دعاى لحظه تحویل سال

یا مُقَلِّبَ القلوبِ و الأبصار

Oh reformer of hearts and minds

ای دگرگون کننده ی قلب ها و چشم ها

یا مُدَبِّرَ اللیلِ و النَّهارِ

Director of day and night

ای گرداننده و تنظیم کننده ی روزها و شبها

یا مُحوِّلَ الحَوَالِ و الأحوالِ

همان‌طور که می‌دانیم، واقعه غدیر خم در ۱۸ ذیحجه‌ی ۱۰ هجری قمری قراردادی مطابق ۲۷ اسفند ۱۰ هجری شمسی، روی داده است، پس اول بهار اولین سال بعد از این واقعه را یعنی فروردین ۱۱ هجری شمسی را به عنوان مبدأ تاریخ این گاه‌شماری اختیار کرده‌ایم که فاصله زمانی آن با واقعه غدیر خم فقط ۳ شبانه‌روز می‌باشد.

پس بنابراین روز یک‌شنبه ۲۷ اسفند ۱۰ هجری شمسی مطابق با ۱۵ مارس ۶۳۲ میلادی و ۱۸ ذیحجه‌ی ۱۰ هجری قمری هلالی مطابق با واقعه غدیر خم بوده پس مبدأ تقویم غدیری شمسی ۱/۱/۱

چهارشنبه ۱۱ فروردین ۱۱ هجری شمسی، مطابق با ۱۸ مارس ۶۳۲ میلادی مطابق با ۲۱ ذیحجه‌ی ۱۰ هجری قمری هلالی می‌باشد

تطبیق تاریخ هجری شمسی به غدیری شمسی:

سال غدیری شمسی = ۱۰ - سال هجری شمسی

سال هجری شمسی = ۱۰ + سال غدیری شمسی

مثال ۲۲: بهمن ۱۳۵۷ هجری شمسی مطابق با چه تاریخی از غدیری شمسی است؟

$$\underline{۱۰-۱۳۵۷=۱۳۴۷}$$

مطابق با ۲۲ عسکری ۱۳۴۷ غدیری شمسی می باشد